
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XIV N°142 FORTALEZA, 12 DE JULHO DE 2022 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pacuja. 0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacuja comunica aos interessados que 
no  proximo  dia 28 de julho de 2022, às 10h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 0607.01/2022, cujo Ojeto,é. 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA, CONSTRUÇÃO DA CASA DA MULHER, LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PACKtCla 
edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h0Omin as 12h0Omin no endereço da Prefeitura á Rua 22 dE.Stjtembrck, 
n° 325 — Centro. Pacujd — CE, 12 de Julho de 2022. Francisco Sousa de Mendonça  Junior  - Presidente. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE COREM:I — AVISO DE SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS Tô biÁ  
DE PREÇOS N° 2022.05.26.01-TP — Cujo OBJETO é a Construção de 02 (duas) passagens molhadas na localidade de Conserva, junto a,Secrétria de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Corean-CE. 0 Presidente da  CPL  comunica a todos os interessados e as I-Ibilitadas,n

'
o presente 

processo que, cumprido o prazo recursal legal e não havendo recurso protocolado no mesmo, fica marcada a sessão de Abertura dos Envelopes co'htendo.as,-.  
Propostas de Preços para o dia 13 de Julho de 2022, as 09h. Coreati-CE, 11 de Julho de 2022. Francisco Antônio Araújo —Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS — TOMADA DE 
PREÇOS N° 26/2022-SEINFRA/CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada 
de Preços N°26/2022 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação em piso intertravado na Rua Dragao do Mar,  Tv.  Costa Barros e Rua 
Pedro Pereira, com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, as 09h do dia 13 de Julho de 2022. Aracati-CE, 11 de Julho de 2022. 
Cintia Magalhfies Almeida — Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

• . 	y  

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
4010701/2022 — Data de Abertura: 25/07/2022, as 08h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de óculos de grau para atender as secretarias de 
Educação, Cultura e Desporto e de Saúde do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL:  Gratis.  INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av.  Guido  
Osterno, s/n, Térreo, Centro.  Email:  licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 01/07/2022. Maria Edineila Silveira - Secretária de Educação, Cultura e 
Desporto e Jesus Dyêgo Armando Silva - Secretário de Saúde. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS — TOMADA 
DE PREÇOS N° 05.002.2022-TP — A Comissão de Permanente Licitação toma público que no  proximo  dia 14 de Julho de 2022, as 09h, estará abrindo, 
em Sessão Pública, as Propostas de Preços referentes à Tomada de Preços N° 05.002.2022-TP, cujo OBJETO é a Pavimentação do sistema viário com 
revestimento primário (piçarra) e pavimentação asfaltica  corn  CBUQ na Local idade de Mundo Novo - Monsenhor Tabosa/CE. Tiago de Araújo Lima — 
Presidente da  CPL.  

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL— AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° TP22004 
— SME — Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 28/07/2022 as 09h (Horário de  Brasilia).  OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para executar a reforma da escola Massilon Sab6ia de Albuquerque, na localidade Olho D'água do Pajé, no município de Sobral/CE. Valor do Edital: 
Gratuito. INFORMACOES:  Site:  http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 
Sobral-CE, 11 de Julho de 2022. A Comissão — Karmelina  Marjorie  Nogueira Barroso — Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato de Contrato - Pregão N°2022.06.09.1. Partes: o Município de Umari, através da Secretaria 
Municipal de Educação e a empresa Comercial Soares  NS  LTDA. Objeto: Aquisição de moveis, eletrodomésticos, equipamentos industriais e eletrônicos 
destinados ao atendimento das necessidades da Implantação do Programa Pacto Pela Aprendizagem no Município de Umari, por intermédio da Secretaria de 
Educação, nos termos do Convênio n° 104/2022 — Processo n° 11988728/2021, celebrado com a Secretaria de Educação do Estado do Ceara.. Valor Total do 
Contrato: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais). Vigência Contratual: até 31 /12/2022. Signatários:  Robson  Miguel da Silva e Nelson Soares da Silva. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Suspensão de Licitação - Concorrência Pública N°2022.05.02.01 -CP. A Presidente 
Suplente da Comissão de Concorrência Pública da Prefeitura Municipal de Solonópole toma público para o conhecimento dos interessados que a sessão cujo 
objeto é a contratação de empresa apta a prestar serviços de ampliação do sistema de abastecimento de agua da sede do Municipio de Solonópole-CE, tudo 
conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência em anexo, prevista para o dia 11 de julho de 2022 (segunda-feira) as 8:00h (oito 
horas), fica adiada  SINE DIE.  Solonópole, 08 de julho de 2022. Sthéffany Cinthia Pinheiro Almeida - Presidente Suplente. 

*** *5* *** 
Estado do Ceara — Município de São Gonçalo do Amarante — Aviso de Abertura de Proposta de Preços — Tomada de Preços N°011.2022 — TP. 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de  Sao  Gonçalo do Amarante/CE toma público para conhecimento dos interessados, 
que diante da não apresentação de recursos administrativos e cumpridos os prazos processuais, realizará a abertura das propostas de preços das licitantes 
declaradas habilitadas na licitação supramencionada, ficando a sessão marcada para o dia 14 de Julho de 2022 as 09h0Omin.  Sao  Gonçalo do Amarante/ 
CE, 11 de Julho de 2022.  Anderson  Augusto da Silva Rocha — Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Município de  Sic.  Gonçalo do Amarante — Aviso de Abertura de Proposta de Preços — Tomada de Preços N°. 002.2022 — TP. 
0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE torna público para conhecimento dos interessados, 
que diante da não apresentação de recursos administrativos e cumpridos os prazos processuais, realizará a abertura das propostas de preços das licitantes 
declaradas habilitadas na licitação supramencionada, ficando a sessão mareada para o dia 13 de Julho de 2022 as 09h0Omin. São Gonçalo do Amarante/ 
CE, 11 de Julho de 2022.  Anderson  Augusto da Silva Rocha — Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Município de  Sao  Gonçalo do Amarante — Aviso de Abertura de Proposta de Preços — Concorrência N°. 003.2022 — CP. 0 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de  sac,  Gonçalo do Amarante/CE torna público para conhecimento dos interessados, 
que diante da não apresentação de recursos administrativos e cumpridos os prazos processuais, realizará a abertura das propostas de  preps  das licitantes 
declaradas habilitadas na licitação supramencionada, ficando a sessão mareada para o dia 18 de Julho de 2022 as 09h0Omin.  Sao  Gonçalo do Amarante/ 
CE, 11 de Julho de 2022.  Anderson  Augusto da Silva Rocha — Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Município de  Sao  Gonçalo do Amarante — Aviso de Abertura de Proposta de Preços — Concorrência N°. 001.2022 — CP. 0 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE torna público para conhecimento dos interessados, 
que diante da não apresentação de recursos administrativos e cumpridos os prazos processuais, realizará a abertura das propostas de preços das licitantes 
declaradas habilitadas na licitação supramencionada, ficando a sessão mareada para o dia 15 de Julho de 2022 as 09h0Omin.  Sao  Gonçalo do Amarante/ 
CE, 11 de Julho de 2022.  Anderson  Augusto da Silva Rocha — Presidente. 

*** X** X** 

Estado do Ceara — Município de Iguatu — Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2022.06.27.01. Objeto: 
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisição de fardamento, equipamentos de proteção e brindes comemorativos, para suprir as necessidades do 
Seviço Autônomo de Agua e Esgoto do Município de Iguatu — CE. Tipo: Menor preço unitário. Abertura e análise das propostas de preços e documentos 
de habilitação dar-se-á no dia: 03/08/2022 as 09:00hrs. 0 edital e seus anexos estarão disponíveis através dos  sites:  www.blIcompras.com  e licitacoes.tce. 
ce.gov.br. Informações: (88) 3566-7700. Iguatu - CE, 11/07/2022. Keylon  Crow  Bezerra de Lima - Pregoeiro Oficial. 

A** *** **A 

FSC 

MISTO 
roa 

I  IMAM'  de Am. 
I misponsivok 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN  1677-7069 	 No 130, terça-feira, 12 de julho de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanati-CE, torna 
público para o conhecimento dos interessados a retificação do Aviso de Homologação e 
Intimação, referente à Chamada Pública  Nn.  15.001/2022-CHP, publicado no DOU do dia 07 
de julho de 2022,  peg.  206, Seção 3, com fins ià seleçao para escolha de organizaceo da 
sociedade civil, sem fins lucrativos, na área de assistência sociai, pare executar as 
atividades voltadas para a promoçao, proteçao e defesa dos direitos de crianças e 
adolescentes, nos termos e condições estabelecidas na Lei Federal ne 8.069/1990, Lei 
Municipal n2 3.045/2021, Lei Municipal Ne 3.094/2021, Lei Municipal N2  3.093/2021, 
Resolução CMDCA  Ng  05/2022 e Lei Federal NO 13.019/2014, teve erro de digitaçeo quanto 
ao seu Objeto. De forma, onde se  le:  "seleçaeo para escolha de entidade de direito privado 
sem fins lucrativos, qualificada como oreanizageo da sociedade civil na  area  de  culture,  
para firmar parceria visando a realizaçao do  ill  Festival de Quadrilhas Jangadeiro Junino de 
Maracanau - 2022; Leia-se: "seleção para escolha de organizaçeo da sociedade civil, sem 
fins lucrativos, na  area  de assistência social, pare  executer  as atividades voltadas para a 
promoção, protege° e defesa dos direitos de crianças e adolescentes, nos termos e 
condições estabelecidas na Lei Federal Na 8.069/1990, Lei Municipal Ne 3.045/2021, Lei 
Municipal 1,19 3.094/2021, Lei Municipal N2  3.093/2021, Resolução CMDCA Ne 05/2022 e 
Lei Federal N2  13.019/2014". 

iviaracanati - CE, 11 de julho de 2022  
ANDERSON  GAZETTA DE SOUSA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2  4/2022 

Date de entrega de material para análise: 13/07/2022 a 08/08/2022, sempre de 
08 is 12h. OBJETO: seleção de livros,  kit  com brinquedos educativos e móvel 
personalizado, que compõem o Acervo Inclusoteca, para atender as necessidades das 
escolas com crianças e adolescentes especiais, de responsabilidade da Secretaria de 
Educação, Cultura e Desporto do Municipio de Marco-Ce. Modalidade: Edital de Chamada 
Pública N2  04/2022. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. 
Prefeitura  Guido ()sterna,  s/n, Térreo, Centro.  Email:  licitacaomarco@gmaitcom.  

Marco-CE, 8 de Julho de 2022. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretaria de E.ducação. Cultura e Desporto 

AVISO DE CHAMADA POBUCA N2  5/2022 

Data para Inicio da apresentação dos documentos de habilitação: A partir do 
dia 13/07/2022, sempre de 08 is 12h. OBJETO: CREDENCIAMENTO de pessoa(s) juridicais) 
de direito privado para a prestaçeo de serviços oftalmológicos visando à realizaçeo de 
procedimentos, cirurgias e consultas oftalmologicas, junto à Secretaria de Saúde do 
rnunicipio de Marco. Modalidade: Edital de Chamada Pública Na 005/2022. PRAZO DE 
CREDENCIAMENTO: Por tempo indeterminado. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Osterno, s/n, Térreo, Centro,  E-mail:  
licitacaomarco@gmaitcom,  Marco-CE. 

Marco-CE, 11 de Julho de 2022. 
JESUS DAG° ARMANDO SILVA 

Secreterio de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL W 4010701/2022 

Data de Abertura: 25/07/2022, is 08h. OBJETO: Registro de Preços para 
Aquisição de  Poulos  de grau para atender as secretaries de Educagao, Cultura e Desporto 
e de Saúde do Município de Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregeo Presencial N2  
4010701/2022. VALOR DO EDITAL: Gretis. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, An.  Guido  
Osterno. s/n, Térreo, Centro.  Email:  licitacaomarco@gmail.cOM,  Marco-CE. Maria Edinella 
Silveira Secretaria de Educação, Cultura e Desporto e Jesus Dy6go Armando Silva 
Secretario de Saúde. 

Marco-CE, 12 de Julho de 2022. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretaria de Educaçao,  Culture  e Desporto 

PKtf-tf OKA IVILINTOPAL LiE IVItKUULX 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  2806.01/2022 

A Comissão de Pregão, localizaria na Av. Pedro Sampaio, it 385, Balrro Divino 
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N9  
2806.01/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AculsTÃo DE PEÇAS E ACESSORiOS AUTOMOTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
MERUOCA/CE, que realizar-see  no dia 25.07.2022, as 09:00 horas. Referido edital podere 
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 is 14:00 
horas ou nos sitios www.b11.org.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Meruoca/CE, 8 de julho de 2022 
ANA  CAROLINE  AGUIAR CAVALCANTE 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  we  0407.01/22 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Milhe/Ce, torna público que a partir do dia 12 de julho de 
2022 is 09h0Omin estará disponível o cadastrarnento das propostas de pregos no  Site:  
www.b1Lorg.hr, referentes ao Pregeo Eletrônico n2. 0407.01/22 - SRP, cujo objeto é o Registro 
de preço para eventual aquisiçao de produtos de higiene pessoal, produtos e materiais 
destinadot à limpeza e conservação e material de lavanderia, produtos de copa e cozinha, 
materiais de proteção e segurança para atender as necessidades de diversas Secretaries do 
Municioio dv Milha/Ce. Inicio da sessSid de disputa de lances: dia 25 de julho de 2022 às 
09h0Ornal (horerio de  Brasilia  - DF). Referido Edital poderá ser adquirido nos  sites:  
www.bltorg.br  ou www.tce.ce.gov.br/iicitacoes  ou ainda no horário de 08hOOmin as 1.4h00min 
na Sala da Comissão de Licitagao, situada na Rua Pedro Jose de Oliveira, Ne 406, Centro. 

Nlilha - CE, 11 de julho de 2022 
CARLOS ANDRE PINHEIRO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 0707.01/22- SRP 

A Prefeitura Municipal de Milha/Ce, torna público que a partir do dia 12 de 
julho de 2022 as 09h00rnin estará disponível o cadastramento das propostas de  preps  
no  Site:  www.b11.org.br, referentes ao Pregão Eletranico na. 0707.01/22- SRP, cujo 
objeto é o registro de prepcs para eventual e future aquisiçao de material permanente 
destinado is necessidades da Secretária de Satide do Municipio de Milhã-Ce. Inicio da  

sessão de disputa de lances: dia 26 de julho de 2022 As 09h0Omin (horério de  Brasilia  

- DF). Referido Edital poderá ser adquirida no  Site:  www.bli.org.bil.„pu.„ 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou ainda no hordrio de 08h0Omin is 14h0Ornin.oe't.al 
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro Jose de Oliveira, N9 406, 

/ 
Milhe - CE, 11 de julho de 2022)  

CARLOS ANDRE PINHEIRO 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nà SI-TPROS/2022 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de infraestrutura e Urbanismo do 

Municiplo de Nova Russas - Ceara, torna público a Adjudicação e Homologação da 
Tomada de Preços 2,  SI-TP005/2022, cujo objeto é REFORMA DO MERCADO E DO 
GALPÃO DE FRUTAS NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA, CONFORME OPERAÇÃO 
1077306-71 DO PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO, 
em favor da Empresa: M A FE1TOSA DE SOUSA LTDA é declarada vencedora com Valor 
Global de R$ 1.588.097,88 (um milhão, quinhentos e oitenta e oito mil, noventa e sete 
reais e oitenta e oito centavos). 

Nova Russas/CE, 11 de julho de 2022 
FRANCISCO  JEFFERSON  DO CARMO DE CASTRO 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2306.0112022-TP 

A Presidente da Comissão de Licita;lo da Prefeitura Municipal de Pacoti, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados ADENDO 
de modificação no edital convocatório cujo objeto 	a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DAS UNIDADES BASICAS DE SAODE DAS 
LOCALIDADES DE AREIAS E PARQUE  SAO JOSE,  NO MUNICÍPIO DE PACOTI-CE. Motivo: 
correção do orçamento básico. Conforme determina o  art.  21,  Vas  da Lei Mi. 3.666/93, 
nova data de Abertura: Fica adiada e retificada a data de abertura de 12.07.2022, as 
09:00hs para o dia 28.07.2022, as 09:00hs. 0 Adendo encontra-se a disposição dos 
interessados na sede da  CPL  e pelos  sites  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.pacoti.ce.gov.br/licitacao.php.  

Pacoti/CE, 11 de fuiho de 2022 
SASOCELLY PESSOA PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO N2  2022.07.11.1 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que sere 
realizado Certame ticket:yip na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de  kit  
escolar destinado aos alunos pertencentes a Rede Pública Municipal de ensino de 
Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Inicio de 
acolhimento das propostas: Dia 13 de Julho de 2022 a partir das 17:00 horas. 
Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 26 de Julho de 2022 es 08:30 horas. 
Inicio da sessão: Dia 26 de Julho de 2022 es 09:006 -através do Portal de Compras no  Site  
wweelicitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão Obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br  
e www.tce.cegov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211), no horário de 
08:00 is 12:00hrs. 

Porteiras/CE, 11 de Julho de 2022 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

RETIFICAÇÃO 

No Aviso de Homologação e Adjudicação - Processo Administrativo N2  
2022.07.07.1, publicado dia 11/07/2022, página: 231, seção: 3., onde se 16: "totalizando o 
valor de R$ 415.000,00 (Quatrocentos e Quinze Mil  Reels)",  Leia-se: "totalizando o valor de 
R$ 1.660.000,00  Wm  Milhão Seiscentos e Sessenta Mil Reais)", visto que a aquisição 
compreende um total de 04(quatro) unidades. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO  Ns  7.05.20.01.22-TP 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado 
do Julgamento da Fase de Habilitação da Tomada de Prego  Ns  07.05.20.01.22-TP. Após 
análise dos documentos de habilitação, foram HABILITADAS as empresas: Eletrocampo 
Serviços e Construções Ltda; J S Sindeaux Neto Eireli; Clezinaldo S de Almeida Construçaies;  
WV  Construções e Serviços Eireli EPP; Arcturo Construções e Serviços Ltda; ABRAV 
Construções Serviços Eventos e Locações Eirele Construtora Cebave Eireli; Medeiros 
Construções e Serviços Ltda ME; MV & R Locaçeo e Construção Eireli; CMN Construções e 
Locacaes Ltda;  STAFF  • Construções e Edificações e Serviços Imobiliários Ltda; Aguia 
Construções e Incorporações Ltda EPP; Forte Construções Ltda; Construtora Borges 
Carneiro Ltda; e CONSTRAM - Construções e Aluguei de Maquinas Ltda; e foram 
INABILITADAS as empresas: IPN Construções e Serviços Eireli; Helialdo 84 Vanderlete 
combustíveis Ltda; T C S da Silva Construções Eireli; RPS - Construção de Edifícios e 
Projetos  Drell;  e Construtora Moraes Ltda. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme 
preceitua o artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal N2  8.666/93. Maiores Informações, 
na sede da Comissão cle Licitação com endereço Rtia Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 
63.800-000 - Cluixeramobim/CE no hordrio das 08h as 12h ou pelo  site  
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

JOSE MAC DOWEL  TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  7.05.12.01.22-TP 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado 
do Julgamento da fase de Habilitação da Tomada de Prego Na 07.05.12.01.22-TP. Após 
análise dos documentos de habilitação, foram habilitadas as empresas: Eletrocampo 
Serviços e Construções Leda; J S Sinde.aux Neto Eireli; Clezinaldo S de Almeida 
Construções; VIU Construções e Serviços Eireli EPP; Arcturo Construções e Serviços Ltda; 
ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações Eireli; Construtora Cebave Eireli; 
Medeiros Construções e Serviços Ltda ME; MV & R Locação e Construçeo Eireli; CMN 
Construções e Locações Ltda;  STAFF  - Construçees e Edificações e Serviços Imobiliários 
Ltda; e saeuia Construçiees e incorporaçOes Ltda EPP; e foram inabilitadas as empresas: 
Helialdo & Vander/ete Combustíveis Ltda; T C S da Silva Construções Eirelb e Forte 
Construções Ltda. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109. 

Este docornanto pod. Oaf vori,icado no andOrOOe olerán.0 
http:iloo,so.in.00,brioutontiOlOade.hlrni. vein cddign 05302.72.2011200257  

257 	 Docarnento assinacis  digitalmente  conforms MC CL 1200-2 de 24/05/2.04  ICP 
qua slants a Intraestrzsurs de Chaves Pt:Mikes eranileire • 10,..arasii 



ESTADO  op  CEARÁ - PREFEITURA DE VARVIA.:4EGRE. XIVIEO'tit.JULIOAMENTO .-
,PEEGAOELETRONICO N° 2022.06.2 1.1.,0•Pretideiro do Munidnie de Várzea Alegre/CE, ' 
no USO-  de 4u6s: tunçf3, torna público, paiO'COnhecimento dos interessados, que !era 
corauidO o Itilgattienletai;'dO..',Pi4eOk6.Ete`tr6iiite n°  2 022.06.21:1,  senile  declarados'  
vencedores do ceriterne"o0eDtfirdekticitantes'..:Orrotno VALDIR FERREIRk inscrito 
CNR,Ie06A376.4791,b00123, gligitticidO'jiii4Olete 01; LOK MOTORSLTDA, inscrito.; 

'ONO.J'n°  07.310:56310001:45.;:laSSifieadVjdnio..adlote 02. As empresas foram 
.,deelaradas, habilitadas 	 'às,exi.Oências';do 

Edital Ccirivecaterio. Maleres.infOrrnacSea'ne'Sede'da',Wrefeitura. sita :na Rua OepApir.: 
:OIacIlio Correia, n°  153 Centro; Yerze.e. Alegre/CE, ou peOlOtefordf881'9'9839.-7074. 

Wirite -Alegre- et; O do Julho de 2022.  Anne Leyte  de  Sense  Medeiros - Pregoeira-
Anterina do t•luidefplo. 

ESTADO DO 	- PREFEITURA DE VARZE.A,ALEGOE:#,•AViiti  QE  jULCAiaitto -7=4 
'PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022:06.21.1. 0.0.!'egoeii-e'cio.MUDicfDlo: de Várzea Alegre/CE, 
no uso de sues funções, torno pdblico, para conhecimento dos Interessados,  clue  fora 
cOnclufdo o julgamento final de Pren5olleirenice n°  2022.06.21.1; ,'sendo declarados 

' vencedores do certame os seguintes licitantes:  ANTONIO  VALDIRfERREIRA, Inscrito no 
CNPJ n° O6.876,429/0001-23 classificado junto ao lote 01; LOK  MOTORS  LTOA, Inscrito 

:.ne. CNPJ n°  07,310.56310001-25:: classificado -  junto ao  tote  02, As empresas foram 
.;dic.tiradas habilitadas.e vencedoras por cumprirem integralmente Os exigências do. . 
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da prefeitura,  site ho Rid  Dep. Luiz 

.:Otacflio 'Correia, n°  153 Centro, Várzea Alegre/CE, ou  geld  telefone (88) 9 9839-/074. • 
Neriiii Alegre - CE, Ode Julho de 2022i,AnnerOslite:deleinge Mecloiree -.Pregoelie  
Medea  do Município. • 

CIT1 	I ii (I 

 

RADIO O POVO (:BN 95.5 FM 

 

ESTADO DO CEARA :=.' PREFEITURA DE IGUMB 	SEORET4lbs,..DE SALIDE.'. kiati-iod 
CONTINUAÇÃO DE .1JCITAÇAO-- PREGÃO .ELETRONIC.04,ARA'.REGISTRO DE:'.PREÇOS.N° 
2022:04;20.02-PMUS411$0.0JETO;.AdeleiOefillitta 14 OatedIetie do-diedIcanienteadinateilar 6440 
hieSpitelar.;  Faso:  f Retomada ..da",seasio..:coririetultedo Ala .faSe''.06--exegeililldride'.dei- feepoirtaS 
ntoinentaniernente.Verioedoraa;,..4'•Gblecedes:Data di:0eas3O::...5 3 de Jülho'de 2022, Es 001120m5 
Loctili.Dolia5:10 LiOilactee OLe40ei.-  do Biesli '-'  ELL.  no Onde/aço EletrOnIteAIA4111:eigICE...inaili 
saude,301-430blieldade@lguatu,.ce.gov.br..10tiatti-CE:.11, de Julho de 2022 ..GIldetIsitic00::Eldiarte da 
COS*41iesidente da  CPL. 	.L. 	̀ 	: 	: 	: 	. 	.,...... 	; 	• 	... 	' 	, .. 	!.. 	' 5'.' :.; '":;,..-:-.'.•.' 	,...., '...; .. '.:: 

ESTADO DO CEARA •., PREFEITURA MUNICIPAL'OEIGuATD -AVISO DE LICITAOND:-..+.:PREGA0 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 2022.00.24.014441-SETRAM .=OlijetteRegIstrit de 
PA Sos pare Futures e Eventuais Contratageoe de terviee do loOagae.de  equipamento registrador 
eletraiiie,e' de velocidade (radar tixii) e: loSeeSO  di:  equipamento de: transito, de lotereSs  ii  de 
Secretaria de TrSosito OMObilldade Urbana; incluindo instalação, manutenção a operação  des  
equipamentos elotrAideoStringlobendo-allida.esisterith de siegurange.yleriaeo gerentieinento 

• deS,Intageriso  dodos  de trânelto regletrade S, peloi eguleeinentoe;Ricto  eon  forme a sgeofficageos o 
iiigênciae'ne Teimo de Referenda. Data de sessla::-27 de Indho do 2022, a nartir.fts 08030mIri.: 
Edital elr.dcal: Rua •GbilharddIGotess de•AraiiioS/N!, Esplanada 0. iguate-CE, 11-de Jiithe. de 2022, 

Widtiii-po CEARA.....:PREFEITURAMONICIPACOE MARCO-AVISO DELIDITAÇAOlx EDITAL DE 
PREOAPRESENCLN°4010/01120r2it,,patadeNiaiture?2510712022:ai,70BdETO..:Reglitiode 
preocet pareAgaslogodoectiles de giee'earisr atendarfessecnatatine de:Edurit :. b..Ciilliinle Daspdito a 
dei.Sãiideidp,Muhláltikiiklek6;c4VALOROCYMTAL.Grag:INF45MK ESP:tefejdfrii: Miirik:Jp61 
Ag.t.G0ltfePakifniVsfri.  Team%  Ceitro:Eniallf'fieliaaOrnarciiggrni311.corriNarWCE:011117/2022:Marla 
E40,661f 	Itifethe .. SocrateijaidiEdneeefie, Celter*e Desporto eiJesus D-v0go.Arrnaneo,SIlva 
S 	. 	414...Seçteff, 	-. 	";. • 	":.-.:: 	,.-` 	.:' 	., 	' 1;!.- 	. 	-:.'''':- '4 --... - 	:: 	r.• 	. '. 	- 	. ,•'... 	,:. 	. 	......'..:.H.....: 	,-,-. 

, . t •  LA-  ..4A,r i .051,...-,rt. ,,..,!•41.,4...6elt.,1‘......,  
...r ..  EDITAII:DEORAmADAPUBLICAN°.00512022-,Date Ora iiiiielediiapreSiontegikkdos.doenmente's 

deliel4ItI4akikfitirtrr•slaba,43107.12.022, soiripie de 08 AS; 12h; OBJETO:',CNEDEVIAMENTOtde 
'ei-ieSee(e)leriififiefs)de diiii16:,piithido,Opra a prestação 	serViOS  Offal  ny3Kagiede:Sfie. 	0.6fealtifigno 
ee..0 ....lehloa,-.4rifigSfe...eciorisfillas,eitalmelegicos!kint0;Skietérla:deetideid6anunfoltifede 
Murtal. fçãf.ZO1M.CREDENCIAMENTO•4Peeteinpelndeletinina*VgAjwoo:ADWAGnittjhá: 

	

EEM 	ev,Fkiitgiit-#1,0iiiiapaii, Av., RrireitureiWirphla 	• 0,-. tifterg,C 	̀ -,'E..tfiell: 
4120tliitidoirt,,),feme,cE..-1110712822..;,',10,60i5DT 	0, 	Mt 	

'-`
WO,  eio 

	

:404, 	-•:.:::N.,,;',..•:,:-.:1':: :•-•:••••:.-.•;.;..•,.. r:•::" 	• •J-4.... 	,...ti 	. 	... 	0•=• 

atAbd:1)0gAltkkOttOOtrt ull'A'Mil 1,itetP#Af ci'."M•#(1-0_,F,A9C§, lilb Er, VWftWilr, •N brj'a  lit  
ctiAMAtiik•PuEricir N°,  0412022 -.;.Data.,,'•de antreff  ,'0,0rudiiiirialt.45iire.„-elnIlliej.13/07/2022'.a-

12022';;;Seingrele.08'es12h OBJETO: Selee6O'dein4bs,  kit  eofkbitiguedo-s.eddealWes ein6Ve: 
tdiÚDnrIlfzado, 	o'Ace"riefribliistiteasi:berarateder,a6:rieiielaiefaca-  diVescelevoorn 
engitglia.etidelascerites:estiecials, de rearitimatillidadeda'SeenistinateEduoaCkGblfuni-eDeendrto 
dOiMdnipipie,de...Mat4O-DE.NALOR'DO:EDITAL.....Diatuito. INFORMAÇÕES; Prefettuni;MünWeel¡ Av. 
Preifetuld6Ostesno. iJey TOisko,Centre:Ernall:Ildladaornareo@gme4;ebrilare&CE700t07/2022 
-Iflerlegdi.iiellaSilirelie 	SeCreteiledeEducgiCte,pulternetesporle.,...,.r .., -„,... ,.,-ce-'. 	..,.. 

_ 

ESADAQ—  D:SEARk-'PRE 	RA.MUNICIPALtDE.MASSAPE:4Aympmelid1rglko•-....=.!EDITAL 
DEPRE4:AO ELETRÔNICO NI 	0802/2022(01rNt*TkIDatasehof-011P4radeBrespa):Inieldde 
aiiabfigisj¡io! 1310712022, 12:3131iF,liiidia-Ogdhlfteri(6 '...abenOra ales FRopoe s' 2210712022; Oh; Inicfe 
daDlseote27107120221,ES06:30ii4RIVJET.W.:RegletrdideRrocos nantletinese evreotunreeeuiiir;aes de 
eed.d4icAmahisdearefitaiOroletotee-cleatinedesesdiversas SecrelarlIWVALOR DO EDITAL:  Grat6Ite. 
INFORMAÇÕES; leftinuratititelsIoel,-.RUalvIbliorJese Raiiiin6;•n°,491,..Cordre TeL  (am  •04:,„1o66, 
miiiiio,ce, 54(osizozzi»NICCrlo Cési''.01Implo.:Vieceitceles;',Tereza Cristina Gomos Alves, 
Adriano'.  Peeled  Alb-Ueudi*Otie, Sandra' Maria Mote -.- do •Nascimento, ,Jee-6 .GIleon -Andrade 
Vaaaenadlee.e .los6 EvIládlo  Feriae;  ,reepectiVementé Seareterte.i.,..deAgrICU)tera'6.1',660eria, de 
Aiilit4ilaijSii.cii1;,1641h6 e Nablta0e;:de.COlture:DOSpertO Juventude; Tiiiiimelt,  Lazar.  de 
Editca04; : de.  fliianOes'.C.b.rileriailóri:ti,C;peOdiiis'ela6  Sec.  de Govemo e.,de  :Sande  e de 
InfrisistetúraiMeleAnitilente',... 	- ....;:E: 	.., ',..- .::;:.... 	•-- -.1,.'•: .'... 	. 	 - 	' " 	• . 

ESTADO '06'. dEAftA 4.  PRÉFErtuvii, MUNICIPAL lit_iiiciiirdEOHOR,„,TA'gd§A.  • L... AVISO DE 
ABERTORA',DAS PROPOSTAS ,- TOMAIDA.DE.'ITEgps .: N!,: 05:00219224p.  •• 'A,  CiktilizA,Y: de 
pér*notatigirfigkequfp0,11e6ive no-vooidieti 8'014 thi Julho do 2022 Es  Oak  reteire ahitedo*n 
Sks0o,p0briea. as Propostas da Preços tifeninfeS-6.Teinada...cle Pr4O4:-N`.05002202241cUjo 
OBJETO,6 a Paverionta(rie'do sisterrir.iiéricl*Iw.reveS0nierdd,pdmari6 • 6310,,reY 6',PrIIdnIent4ed 
eS(6111eaaafti,CallOiie.lecalidado.deillreatle1/0,4,Mbeseriffrir Tatiosa10E.liage",dry,Araite.pene-, 

:.:,,•,:,,,,-..'•'i,c,:,:!,,,- 	..,;.,-;' 	.',[';'-,-- *,'•..F.'..- ,:.',::: . ' F.rOkidePtõ dac.PL': '': ';.'. - 

ESTAIXT. DO CEAR k-,  pREEerniRmaleticip& DE MORADJ.O.,4RESULTADO DO JULGAMENTO 
t DiOPRopps-r6.DÉpREQ0s,TOMMSA:PEPReços  re  2804'.01/2022-OBJETO::Censtnicadde 

estradkvroile14iellgilelocalidedi;de7Eriliiniado:.e Sede de Miatfololo de MdfaCijo - CE,A Cainisefie 
Pennehente detlelfao0ddkRfo(filfera  Mün4eidardeMerai40:0EEOretiolegeOeirtlireisiides"eResU5edo 

$ da.Faielfe'diiigainantateepre‘statide.Preois.da Ternadade Eref N.,2604.01120'22,-EMeRESAS . 
1 COM - PROOSTAS,,:DESCLA 	IFICAOSi:ABRAVf,'CONSTRU • 	ES ..SERVIOOS4.02_PkITOS.,E ,. 
'I LOCACDESElft1;,FEPPL.epNs RUTORAA:d.LT.DA4MRTEEtt iOclE4ONST.RUOOESJEIRELI . 

...:ME,LAW 	, ÇOS -E.,LOCAG.OES,LIDA,LEPit:F.a:,-ot •MAT.os,mera,,T.ME,NORDESTE •.' 
-  CONS 	. ES, E-INFRAESTR_OTURA.LTOA,;.EPP, ..C.14.4tERV.I.00SSGONsTRLIOED!LTDA .• 
..r... MILCENIUMSERVIOOS ;E.IRE_Lk EMPRESAS: C.!JM.7-TROPOSTPCS':CLASSWILGADAS,_•.,,ZAVIRES 
,0  LUMItsinACI.,VC.PiNSTROOES:i1REEC:MASTERSERVIÇOTE;CONS'.113111;11E%;Elf.telilMg 
P ELETROCAMPO'SERVIcOVE CONSTROÇOES,LTDACENPEICENTRONORTE,PRC(JETOS,E 
",i, EMPREENDIMENTOSI,LIDA -,,. ,MEri; FERREIRA ,-0:wisTiFttipd!Es,  LTDA.,...,SEO,i".,.trg

E
RTE 

..., CONSTRIXOES ESERVI 	,EIREEI'.-,::.ME,',00.FtThrEMPREENDN'ENTOS:EGERVIC.O.S, 	LI .. -.. 
y ME:',RAMILOS CONSTRU OESIEIRELi -, ME,i..1:01:1E•AGUAIVENGENIIARINE,..90NSTRUO ER:, : 

co6 ..; 7,111 :rrhme-rot irr  re  .c.7:o.rouir,rto :FleiFt r.: A •assunvnogie..: r.,: 	.A.04.6.= 	••tk.,ilizeQ •• 



SITUAÇÃO 

ABERTA 

TIPO 

MENOR PREÇO 
DATA DA ABERTURA 

25/07/2022 
DATA DA PUBLJC./AVISO 

12/07/2022 
DATA FA PUBLIC./EDITAL 

12/07/2022  

12:N ii- 

,goeiro/Presidente da Comissão 

Responsável pela Informação 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico 

Responsável pela Adjudicação 

Responsável pela Homologação 

E ';;;2 -  

GERSON CARNEIRO ARAGAO  

GERSON CARNEIRO ARAGAO  

TEREZA CECILIA SILVA DE MELO ALBUQUERQUE  

GERSON CARNEIRO ARAGAO  

MARIA EDINEILA SILVEIRA  

INFoRmAgõEgDA LICITAÇÁO 

PREGÃO 4010701/2022 

LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE LICITAÇÃO SITUADA A AVENIDA GUIDO OSTERNO S/N CENTRO - MARCO-CEARA 
OBJETO DA LICITAÇÃO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E DESPORTO E DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MARCO-CE 

ARQUJII. • 

PUBLICAÇÕES 

pdf 

pdf 

ORDENADOR  

FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

ÓRGÃOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO 

ORGÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, SIN - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\CE 

Site: www.marco.ce.gov.br  - Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47 

PUBLICAÇÃO 
MUM 	FO  ...1W6MR.W3LICAÇÂO 

TIPO DESCRIÇÃO 

12/07/2022 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DOU 

12/07/2022 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE 

12/07/2022 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL 0 POVO 

13/07/2022 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO  SITE  DA PREFEITURA 

Prefeitura Municipal de Marco 

https://www. ma  rco.ce.gov.br/I  icitacaol ista.ph p?id =453 

Emitido: 13/07/2022 15:19:25 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

